2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2021

                                     № 596
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования Кавказский район
от 26 марта 2021 г. № 450
«О своевременном оповещении и
информировании населения
муниципального образования
Кавказский район»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и на основании требований Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 «Положение о системе оповещения населения муниципального образования Кавказский район» к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 26 марта 2021 г. № 450 «О своевременном оповещении и информировании населения муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:
1) дополнить пункт 5 раздела 1 подпунктом 5.2 следующего содержания:
«5.2. Зона экстренного оповещения населения муниципального образования Кавказский район об угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций определяется:

Кропоткинское городское поселение:
территория ул. Куйбышева № 1, ул. Куйбышева № 102,                                        ул. Куйбышева  № 171 - ограниченная ул. Кирпичной, ул. Кавказской,                         ул. Пушкина,  пер. Суворова с южной стороны поселения - старицей реки Кубань;
территория ул. Спортивная (стадион) - с восточной стороны ограниченная старицей реки Кубань, с южной стороны - руслом реки Кубань -                                   ул. Вокзальная, ул. Л. Толстого, ул. Короленко;
территория пер. Санитарный № 20, ул. Кирпичная, ул. Карьерная, ограниченная с южной стороны участком железной дороги, пустырем;
территория ул. 30-летия Победы, ограниченная с южной стороны руслом реки Кубань, ул. Короленко, ул. Чехова, ул. Л. Толстого.
Поселок Лосево:
территория ул.Набережная № 39,ул. Набережная № 89, ограниченная с южной стороны руслом реки Челбас, ул. Ленина, ул. Колхозная,                                    ул. Комсомольская, ул. Гаражная.
Поселок им. М. Горького:
территория ул. Ленина № 53 - ул. Набережная № 60, ограниченная с южной стороны руслом реки Челбас, ул. Октябрьская, ул. Ленина,                                    ул. Школьная.
Хутор Привольный:
территория ул. Октябрьская № 38 ограниченная с северной стороны руслом реки Челбас, с западной и южной стороны сельхозугодьями.
Станица Дмитриевская:
территория ул. Мира № 1, ул. Мира № 139, ул. Мира № 255 ограниченна; ул. Верхняя, ул. Пролетарская, ул. Октябрьская; ул. Ленина,                                          ул. Октябрьская, ул. Северная, ул. Молодежная, ул. Щербинина; ул. Фрунзе,                        ул. Мира, ул. Октябрьская»;
2) дополнить пункт 6 раздела 1 подпунктами 6.1. и 6.2. следующего содержания:
«6.1. Подача голосовых сигналов осуществляется специальными системами речевого оповещения – ручными громкоговорителями (мегафонами) как наиболее эффективным способом оповещения при авариях и чрезвычайных ситуациях в городском и сельских поселениях Кавказского района».

«6.2. Распоряжение на задействование комплексной акустической системы сети уличной радиофикации информирования и оповещения населения в местах массового пребывания людей и специализированные технические средства оповещения и информирования населения муниципальной системы оповещения отдаются – главой муниципального образования Кавказский район, заместителем главы муниципального образования Кавказский район и главами сельских поселений Кавказского района (по согласованию)»;
3) подпункт 19.1.  пункта 19 раздела III изложить в новой редакции:
«Основной способ оповещения руководящего состава гражданской обороны и муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС – передача информации и сигналов оповещения с использованием многоканальной системы автоматического оповещения абонентов по каналам связи и сетям передачи данных «АСО-4», установленной в единой дежурно-диспетчерской службе МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Кавказского района. Оповещение осуществляется оперативным дежурным ЕДДС по указанию главы муниципального образования Кавказский район, председателя комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации муниципального образования Кавказский район.».

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район

                    В.Н. Очкаласов